关于一水厂恢复供水的公告
根据安排，株洲市自来水有限责任公司将于2018

年9月7日10时完成一水厂停产测试工作，并恢复供
水。届时，因管网调整芦淞区部分区域可能出现短时
间水质变化现象及压力波动。如有任何供水问题，请
及时拨打24小时“水韵热线”22333555。

株洲市自来水有限责任公司
2018年9月6日

残值拍卖公告
我司现有一批在运输过程中受损的钨合金

拍卖出售，请有意购买者在本公告刊登之日起
10日内与我司联系。

联系人：谭先生 联系电话：13607339988
中国人民财产保险股份有限公司株洲市分公司

2018年9月6日

公 告
根据国家、省、市、县有关政策

要求，株洲县堂市煤矿现已关停。
我矿拟对在我矿工作的在职职工
进行离职体检，请各位职工务必在
2018年9月10日－9月25日期间
前往株洲市职业病防治所（地址：

株洲市荷塘区红旗中路 467 号）
进行体检，凡未按期参加离职体
检的职工，视为自动放弃权利，由
此所产生的后果自行承担！

联系人：刘鹏
联系电话：18007335158
特此公告！

株洲县堂市煤矿
2018年9月6日

本报讯（记者 伍靖雯 通讯员 城关）
根据《城区城市管理考核评比办法（2018
版）》，近日，市城市管理委员会办公室发布
8月份城市管理考评结果。

城市各区城市管理情况：天元区第一
名，奖100万；荷塘区第二名，奖50万；石峰
区第三名，奖20 万；芦淞区第四名，不予奖
罚；株洲经济开发区排末名，罚30万。

本报讯（记者 李卉 通讯员 马星 曾玲）“赔偿数额比我预期
的多，也没有费太多周折，我很感激。”9月4日，市司法局法律援助
中心收到一面“伸张正义护弱体，法律援助暖人心”的锦旗，李师
傅怀着激动的心情向记者讲述了他获助的过程。

没签劳动合同，受伤后第四天才买工伤保险

李师傅是娄底人，在我市一建筑公司从事木工支模架工
作。今年5月，李师傅在施工时右脚不慎被架管砸伤。

“我们没有签劳动合同，单位在事发后第四天才给我购买了
工伤保险。”李师傅介绍，出院后，他所在的建筑公司不肯为他申
报工伤，他只能自己奔波申请工伤认定，但由于没有劳动合同，
相关部门无法确定李师傅与所在公司的劳动关系，不接收申请
材料。

“我一个人在这边打工，不懂法律、不懂程序，也没有亲戚朋
友。”心急如焚之时，李师傅从报纸上看到法律援助的相关报道，于
是他通过12348热线联系上了市司法局法律援助中心。

需先确认劳动关系再申请工伤赔偿

受理案件后，市司法局法律援助中心指派湖南天舒律师事
务所律师聂维芳承办此案。

“要确认工伤，必须先确认劳动关系。”聂律师介绍，在收集
好证据材料后，她向石峰区劳动仲裁委申请仲裁。此案若按照
正常程序走下来，需要先确认劳动关系，然后再前往劳动人事部
门申请工伤认定、进行劳动能力等级鉴定，再申请工伤仲裁，相
当于要走两套流程，预计耗时少则一两年、多则三四年。

了解状况后，李师傅心里凉了半截，连连表示“实在等不
起”。原来，李师傅有2个女儿，都在读中学，他外出打工的收入
是家庭经济的唯一来源。“我只想尽快了结这个事情，然后再去
找工作。”李师傅告诉记者，他当时就跟聂律师表态，最好不要走
诉讼程序，双方能尽快达成和解。

李师傅如愿一次性获赔3.8万元

起初，聂律师与用人单位协商直接赔偿，谈了多次也没有达
成一致意见。开庭时，也因双方意见相左当庭调解失败。

考虑到李师傅的实际情况，聂律师没有放弃，继续与用人单
位进行沟通，终于在仲裁阶段双方达成一致协议：公司一次性赔
偿3.8万元，并于当天全部支付到位。至此，距离李师傅申请法
律援助不到2个月时间。

有代办业务需求的车主，必须和代办
人员签订委托书，双方都带着身份证到场
才能办理业务，且要当着窗口民警的面写
委托。

有的特殊情况，例如同事之间有单位
出具的证明能代办，家庭成员之间有身份
证跟门牌号能让车管所识别是一个家庭的
可以代办，夫妻之间可以用结婚证或者户
口本来证明然后代办。

市车管所相关负责人介绍，“为方便那

些不熟悉业务流程的群众办事，我们还设
置了免费导办区，相关人员都可以随时咨
询。”

每个检测站周边都有正规代办公司，
市民如有需要可以找这些公司。“我们会对
所有代办公司进行严格审核，并对符合资
质的代办员发放代办证，代办员需出具委
托书才能开展代办业务。”该负责人说，市
民如遇到非法代办，可以拨打 22528884 进
行举报。

2018年09月06日 星期四
责编：盛荣 美编：言李懿 校对：曹韵红A04 公共

本月起，外地车也能在我市年检了
本报讯（记者 刘玺）记者从市公安局交警支队获悉，本月起，外

地车也可以在我市的机动车检测站办理年检业务。

对于一些车主而言，很多时候长期用
车地点并非机动车登记地，这种情况下，每
年的年检都需要回当地或者向登记地车辆
管理所申请委托后，才能异地核发检验合格
标志，很麻烦。

为方便群众办事，根据公安部的“放管
服”要求，我市机动车检测站从本月1日起实
行全国车辆“通检”，不需要开具委托书，直
接到各检测站检车，它的检测流程和本地车
一样。

昨日上午，记者来到荷塘区四通检测
站，看到前来办理年检业务的车辆不少，其

中不乏一些外地牌照的小车。驾驶员冯先
生告诉记者，他是福建人，车牌是在家乡上
的，他目前在株洲经商。“我原本准备回老
家年检的，但最近业务忙没有时间，前天从
网络上看到检测站全国通检的消息，便开
车来试试。”冯先生说，他在检测站顺利完
成了车辆年检，以后办理年检业务再也不
用那么麻烦了。

记者了解到，目前市内各检测站已经开
通“通检”业务，相关车主可以就近选择，但
大型客车、校车和危险品运输车不在“通检”
范围内。

市内各检测站已开通“通检”业务

如遇非法代办，可拨打22528884举报
▲李师傅给市司法局法律援助中心送锦旗 记者 李卉 摄

项目

城区

总成绩排名
及档次

奖 罚

第一责任人

直接责任人

天元区

第一名
（合格）

奖100万

区长：董巍

分管副区长：
刘建南

荷塘区

第二名
（合格）

奖50万

区长：王利波

分管副区长：
刘必林

石峰区

第三名
（合格）

奖20万

区长：邓元连

分管副区长：
彭梁

芦淞区

第四名
（合格）

不予奖罚

区长：杨晓江

分管副区长：
肖立志

株洲经济
开发区

末 名
（合格）

罚30万

管委会主任：
付访华

分管副主任：
刘曙红

8月份城市管理考评

天元区第一名，奖100万

8月份城市管理考评情况

不慎受了工伤，没签劳动合同的
李师傅该怎么办？

（城市管理监督电话：28681872）

晚
报
广
告
部

2
8
8
3
5
3
9
6

2
8
8
3
5
3
9
6

下列证件
声明作废

·天元区文帅
门 窗 商 行 遗 失
430211600145293
号营业执照正本

·许渊博遗失
株洲市九天置业
有限公司开具的
60007625 号 收 款
收据

·石峰区恒洁
日用品经营部遗失
1430200000044735
号发票领用薄

·炎陵县耕夫
子茶业开发有限
责 任 公 司 遗 失
QS430214010590
号食品生产许可
证正本

·巨丰精品针
织 内 衣 广 场 1-
A33号门面周建纯
遗失湘国税登字
430204530807203
号税务登记证正
本 、地 税 湘 字
4302041963080720
5601 号税务登记
证正本

·刘彩霞不慎
遗失在株洲长远
汽车销售服务有
限公司购买的广
汽传祺汽车合格
证、机动车发票三
联（含发票联、注
册 登 记 联 、报 税
联），发 票 号 码 ：
01196573，发票代
码：143001720660，
车架号：LMGAC1
G50J1411584， 发
动机号：F513473，
合 格 证 编 号 ：
YJ5629001169296，
合格证纸质编码：
J1411584

·炎陵县神农
峰茶业有限责任
公司遗失QS4302
14010589 号 食 品
生产许可证正本

·株洲华雅餐饮
管理有限公司遗失
9143020255761823
8Q 营业执照正本

·株洲市同心
社会工作服务中
心（统一社会信用
代码：5243020032
1655833N） 遗 失
00196537 号 湖 南
增值税普通发票，
发 票 代 码 ：
4300111650

·湖南优捷购
电子商务有限公司
株洲天元区分公司
（税号：91430200M
A4LNC693A）遗失
09707894增值税普
通发票，发票代码：
4300173320

·天元区茶玩
轩店遗失4302116
00116529 号 营 业
执照正、副本

4 是一次有益的尝试

眼睛看不清 试试眼黄金
眼内缺少叶

黄素会造成视
物 不 清 、老 花
眼、白内障、黄
斑 变 性 、飞 蚊
症、玻璃体混浊
等老年性眼病。

叶黄素又叫
眼黄金，是眼部的重要营养物质。每人每天需
要18毫克叶黄素才能满足眼睛需求，只要看东
西眼睛就要消耗叶黄素，食物中一般吸收不足，
需要每天额外补充。

营养专家推荐：老年人由于吸收能力差，每
天补充20毫克以上叶黄素为宜。“多元和谐”超
级眼黄金是全国营养自助工程指定产品。每粒

含50毫克叶黄素，20毫克玉黄质素。
第五代超级眼黄金，不但含眼部所需的营

养：叶黄素、玉黄质素、抗败血酸、蓝莓素、硒还
含保护肝脏的视黄醇、胡萝卜素、锌、维生素
E。中医讲肝开窍于目，肝好眼睛就好。

专家提醒：叶黄素产品一定要看含量，含量
越低，效果越差，价格越便宜。10毫克/粒以下
产品几乎没效果。

特价促销 买一盒（3瓶180粒）赠一盒原
装产品（共计十二个月的量）加送两盒护眼霜。

免费电话：400-102-1811
值班电话：13261301291

鲁食健广审（文）第2016080366号

第五代叶黄素上市

2018年09月06日 星期四
责编：李曙光 美编：言李懿 校对：刘昱 A13时事综合

开通群众批评平台是我们一次有
益的尝试，以后重大的法治工作，我们
都要尝试接受群众监督、接受群众批
评。这实际上就是落实好以人民为中

心、人民当家作主的要求，更好发挥人
民群众参与促进依法治国的主体作
用，更好促进法治国家、法治政府、法
治社会一体建设。 （据新华网）

被索要“奇葩证明”怎么办？
司法部开通了监督平台
群众投诉奇葩证明，地方要在15天内反馈

俄罗斯警告谷歌勿干预俄选举

俄罗斯联邦电信、信息技术和大众传媒监管
局副局长苏博京4日证实，这一机构已致信美国
谷歌公司，警告后者不要干预俄罗斯选举。

俄罗斯定于9日举行地方选举，在谷歌旗下
的社交网站“优兔”上出现有关鼓动民众在选举
当天举行抗议等活动的广告。苏博京说，“优兔”
上有几十个频道持续鼓动用户违法。一些有意
破坏俄局势的人正试图利用谷歌等外国互联网
巨头提供的渠道，吸引用户从事非法活动。

据俄新社报道，谷歌公司当天晚些时候回应
说，公司将考虑俄政府部门的所有合理要求，但
不会评论个别情况。

（据新华社）

日本铃木全面退出中国市场

长安汽车4日发布公告称，长安汽车已与日
本铃木株式会社和铃木（中国）投资有限公司达
成协议，以1元现金收购日方企业持有的长安铃
木 50%股权，并将于今年底前完成股权交割，长
安铃木将由中日合资企业变成长安汽车全资子
公司，也标志着日本铃木全面退出中国市场。

据悉，长安铃木成立于1993年，长安汽车占
股50%、日本铃木株式会社占股40%、铃木(中国)
投资有限公司占股 10%。长安铃木以小型车为
主打产品，在 2011 年实现了 22 万辆销量的“巅
峰”，但此后产销量持续下滑，2017 年销量为 8.6
万辆、亏损8482万元，今年1-7月销量仅2.62万
辆。

（据新华社）

针对菲律宾一军舰搁浅南沙群岛
半月礁附近海域，中国外交部发言人华
春莹5日在例行记者会上答问时说，菲
方已于4日凌晨将搁浅军舰拖拽返航。

有记者问，据报道，菲律宾在南沙
群岛半月礁搁浅的军舰已于4日被菲
方拖走。你能否证实并介绍有关情
况？

华春莹回答说，中方高度关注菲
律宾“德尔·皮拉尔”号军舰搁浅南沙
群岛半月礁附近海域事，一直就此与
菲方保持密切沟通。据中方现场值守

的海警船报告，菲方已于4日凌晨将搁
浅军舰拖拽返航。

华春莹介绍说，据中方现场初步
勘查，未发现因菲军舰搁浅事故产生
油污等环境损害后果。

华春莹表示，菲军舰搁浅后，菲方
即将相关事故情况及救援安排通报中
方，双方并就中方提供搜救协助事宜
进行了商讨。在该海域值守的中国海
警船也一直与菲方船只保持良好互
动，菲方对中方善意表示了感谢。

(据人民网)

“老公寄存处”
9月5日，重庆一商场内出现了装修

温馨的“老公寄存处”，里面有免费网络，
还设置了两排柔软的皮沙发、按摩椅和
书架，沙发上方摆放了许多书籍供市民
翻阅。

（据人民网）

司 法 部 副 部
长 熊 选 国 5 日 介
绍，当群众到政府
部门、司法机构办
事 遇 到“ 奇 葩 证
明”、循环证明、重
复证明等问题的
时候，可以直接进
入中国法律服务
网“群众批评——
证明事项清理投
诉监督”栏目，然
后进行投诉和举
报。司法部要求
地方在 15 天内反
馈，特殊情况下，
可以延长至20天。

司法部5日举
行 新 闻 发 布 会 。
有记者问，新开通
的证明事项清理
投诉监督平台在

“减证便民”方面
会发挥哪些作用？

对此，熊选国
表示，司法部作为
这次证明事项清
理工作的牵头单
位，积极部署开通
证明事项清理投
诉监督平台，这个
平 台 在“ 减 证 便
民”方面主要有以
下四大作用：

当群众到政府部门、司法机构办
事遇到“奇葩证明”、循环证明、重复证
明等问题的时候，可以直接进入中国
法律服务网“群众批评——证明事项
清理投诉监督”栏目，然后进行投诉和
举报。为了保证投诉、举报工作能够
落地，司法部组织了专门人员，每天接
收意见，各地方各部门也都设置了专
门的管理人员。

我们把接收到的投诉在线转送到
各地方各部门。各地方各部门收到投

诉后，要在规定的期限内向意见提请
人进行反馈。以地方为例，我们要求
地方在 15 天内反馈，特殊情况下，可
以延长至 20 天。因为我们转送给地
方，地方还要往下转，有可能转到县
里、乡镇或者派出所，这需要一个过
程。司法部作为牵头单位，会督办这
些单位进行答复。对于办理及时、群
众满意的予以宣传；对于长期不答复
或者答复不认真的，我们要给他亮红
灯或者黄灯来进行督办。

群众提出的意见建议可能不是亲
身经历，是他听到的或者了解到的问

题，对于这些问题，我们都认真予以研
究，来指导和推动“减证便民”工作。

如果群众觉得哪一项法规或者地
方规章、部门规章涉及的证明事项不
合理，就可以在这个平台上提出来。
涉及司法部的，我们就可以依照法定

职责来启动这方面的工作。涉及地方
或者部门的，我们也可以转送下去，要
求有关部门和地方对这些法规、规章、
规范性文件进行清理。

菲律宾将南沙搁浅军舰拖回去了

1 接受投诉

2 听取群众对于“减证便民”工作的意见和建议

3 听取群众对“减证便民”有关法律法规、规章和规范
性文件的意见和建议

●韩国总统府青瓦台 5 日说，由青
瓦台国家安保室室长郑义溶率领的访
朝特使团当天抵达平壤后与朝鲜最高
领导人金正恩进行了会谈，并向金正恩
转交了韩国总统文在寅的亲笔信。

时
事
快
讯